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Pasqyra Financiare e Vitit 2013

Nr.

AKTIVET

Shénimet

Periudha
Raportuese

Periudha Para
ardhése

AKTIVET AFATSHKURTRA

196,524,712

92,968,875

Aktivet monetare

16,690,293

7,191,900

> Banka

16,676,907

7,112,190

> Arka

13,385

79,709

Derivatet dhe aktive t& mbajtura pér tregétim

Aktive te tjera afatshkurtra

179,834,420

85,776,975

> Klienté pér malira, produkte e shérbime

179,834,420

82,357,819

> Debitore, Kreditoré té tieré

> Tatim mbi fitimin

3,419,156

> TVSH

> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

>

>

Inventari

> Léndét e para

> |[nventari i Imét

> Prodhim né proges

> Produkte té gatshme

> Mallra pér rishitje

> Para pagesa pér furnizime

>

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje

Parapagime dhe shpenzime té shtyra

> Shpenzime té periudhave té ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

10,351,617

11,674,022

Investimet financjare afatgjata

Aktive afatgjata materjale

> Toka

> Ndértesa

8,198,648

8,630,156

> Makineri dhe pajisje

2,152,968

3,043,866

> Aktive té tjera afatgjata materjale

Aktive biologjike afatgjata

(8]

Aktive afatgjata jo materjale

Kapitali aksioner | pa paguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)

206,876,329

104,642,897




Pasqyra Financiare e Vitit 2013

N, PASIVET DHE KAPITALI Pl FeltEhs Far
Raportuese ardhése
| PASIVET AFATSHKURTRA 98,562,227 69,202,212
1 | Derivatet
2 |Huamarrjet
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra
3 |Huat dhe parapagimet
> Té pagueshme ndaj furnitoréve 42 667,880 34,618,040
> Té pagueshme ndaj punonjésve 16,801,640 7,000,001
> Detyrime pér Sigurime Soq. Shénd. 132,736 82,526
>Detyrime Tatimore pér TAP-in 1,073,033 46,792
> Detyrime Tatimore pér Tatimin Fitimin 1,824,597
> Detyrime Tatimore pwr TVSH-nw 12,215,602 3,608,114
> Detyrime Tatimore pwr tatimin nw burim
> Tw drejta dhe detyrime ndaj ortakwve 23,846,739 23,846,739
> Devidente per tu paguar
> Debitoré dhe Kreditoré té tieré
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 44,938,129 40,138,129
1 |Huaté afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga géraja financjare
> Bono té konvertueshme
2 [Huamarrje te tjera afatgjata 44 938,129 40,138,129
3 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
4 |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)
] KAPITALI 63,375,973 (4,697,444)
1 [Aksionete pakicés (PF té konsoliduara)
2 |Kapitali aksioneréve té shoq.mémé (PF té kons.)
3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 |Primi i aksionit
5 |Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)
6 |Rezervat statutore
7_|Rezervat ligjore
8 |Rezervat e tjera
9 [Fitimet e pashpérndara (4,797 ,444) (9,691,136)
10 [Fitimi (Humbja) e vitit financiar 68,073,417 4,893,693
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1il) 104,642,897

. 206,876,329




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pérshkrimi i Elemnetéve R::;;‘Sg:e oo
I Shitjet neto 120,442,001 53,651,878
2. Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 850,000
3. Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
4. Materialet e konsumuara
5. Kosto e punes (18,706,498) (16,501,859)
(i) -pagat e personelit (17,880,445) (15,960,348)
(ii) | -shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (826,053) (341,511)
6. Amortizimet dhe zhvleresimet (1,175,843) (1,271,035)
7. Shpenzime te tjera (26,578,124) (30,540,879)
(i) |Furnitura, Nentrajtime dhe Sherbime
(ii) |Tatime, Taksa e Derdhje te Ngjashme
(iii ) [Shpenzime te Tjera Rrjedhese (997,155)
8.  |Totaliishpenzimeve ( shuma 4 -7) (47,457,620)|  (48,313,772)
9. Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8) 73,834,381 5,338,106
10.  |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11.  |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12.  |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
12.2  |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 26,533 99,330
12.3  [Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit
12.4  |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13. Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 26,533 99,330
14, Fitimi ( Humbja ) e ushtrimit 73,860,914 5,437,436
15. Humbjet e mbartura deri ne 3 vjet (16,222,472)
16. Fitimi (Humbja) para tatimit 57,638,442
17.  |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (5,787,497) (543,744)
18.  |Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar (14-15) 68,073,417 4,893,693
19. |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

NT. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte R:::;SZ:e Pegﬁg::g':am
Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytézimit 5,487,959 (5,693,085)
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 47,984,425 58,551,186
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 41,918,228 64,218,154
MM té ardhura nga verimtarité
Interesi i paguar 34,494 26,117
Tatim mbi fitimin e paguar 543,744
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese (789,566) (95,973)
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materjale 850,593 221,420
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arkétuar 61,027 125,447
Devidentét e arkétuar
MM neto té pé&rdorura né veprimtarité investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 4,800,000 5,510,000
Té ardhura nga emétimi | kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 4,800,000 5,510,000
Pagesat e detyrimeve té gérase financiare
Dividenté té paguar
MM neto e pérdorur né veprimtarité Financiare
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare 9,498,393 (279,058)
Mjete monetare né fillim té periudhés kontabél 7,191,900 7,470,958
Mjete monetare né fund té periudhés kontabél 16,690,293 7,191,900




Njé pasqyré e pakonsoliduar

Pasqyrat e Ndryshimit té kapitalit 2013

Emértimi

Kapitali aksionelPrimi i aksioni‘ Aksione thesari |Rezerva stat. ligjorefitimi i F'ashpérndarél

Fitimi ushtimor

TOTALI

Pozicioni mé 31 dhjetor 2010

100,000

33,027,713

33,127,713

Efekti | ndryshimeve né politikat kontabél

m

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto pér periudhén kontabél

(16,222,472)

(16,222,472)

Dividentét e paguar

26,496,377

26,496,377

Rritja e rezervés sé kapitalit

AW N

Emértimi | aksioneve

Pozicioni mé 31 dhjetor 2011

100,000

(9,691,136)

(9,591,136)

Efekti | ndryshimeve né politikat kontabél

| >

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto pér periudhé&n kontabél

4,893,693

4,893,693

Dividentét e paguar

Rritja e rezervés sé kapitalit

AlWIN| =

Emértimi | aksioneve

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012

100,000

(9,691,136)

4,893,693

(4,697,444)

-

Fitimi neto pér periudhé&n kontabél

68,073,417

68,073,417

Dividentét e paguar

Emértimi | kapitalit aksionar

Alw N

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013

100,000

(9,691,136)

72,967,110

63,375,974




SHENIME SHPJEGUESE

Pér periudhén: 01 Janar 2013 deri mé 31 Dhjetor 2013

Né kété aneks paragiten informacionet shpjeguese né lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e
pasqyrave financiare t& njésis€¢ ekonomike Klodioda shpk.

Njésia ekonomike Klodioda shpk, e krijuar mé& daté 01.06.2005, ushtron aktivitetin e saj n&
fushén e projektimi, supervizionit dhe kolaudimit, me adres& Rruga e Barrikadave, Nr. 118
Tirane.

Pér periudhén 01 Janar 2013 deri m& 31 Dhjetor 2013 &shté pérgatitur dhe paraqitur paketa e
ploté e pasqyrave financiare, t& cilat japin njé pamje t& vérteté dhe t& drejté t& pozicionit
financiar, performancés financiare dhe fluksit t& parasé gjaté késaj periudhe.

Pérgatitja dhe paraqitja e tyre, e cila éshté pérgjegjési e Drejtimit t& njésisé, &shté realizuar
mbéshtetur n& Ligjin Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
dhe né Standardet Kombétare té¢ Kontabilitetit (SKK), t&€ miratuara nga Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit (KKK). Gjuha e pérdorur &shté gjuha shqipe. Monedha e pérdorur eshte
monedha Lek. Rrumbullakime té vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe transaksionet jané evidentuar
gjaté gjithé periudhés ushtrimore né pérputhje me: SKK Nr. 1 ‘Kuadri i pérgjithshém pér
pérgatitjen e pasqyrave financiare’ dhe SKK Nr. 2 ‘Paraqitja e pasqyrave financiare’ si dhe
¢do standard tjetér kombétar né€ pérputhje me natyrén e ngjarjeve apo transaksioneve té cilat
né ményré t& hollésishme do té jepen né vijim t&€ informacioneve shpjeguese.

e Shénime shpjeguese né lidhje me zérat e paraqitur né pasqyrén BILANC

Paraqitja e késaj pasqyre €shté mbéshtur né paketén e ploté t€ standardeve t€ miratuara nga
Késhilli Kombétar i Kontabilitetit. N& vijim do t€ jepen informacionet shpjeguese pér zérat
pérbérés té saj.

I. Informacione Shpjeguese pér AKTIVET

Totali i aktiveve té paraqitura né pasqyrén e Bilancit &shté né vlerén 206.876.329 leké,
detajimi népérmjet informacioneve shpjeguese i té cilit paragqitet si vijon:

% Informacione shpjeguese péirAKTIVET AFATSHKURTRA




Zéri, Aktive Monetare ne vlerén 16,690,293 leke, e cila paragitet ne menyre te detajuar si me
poshte:

- Arka paraqitet né vlerén 13,385 leké.
- Banka paragqitet né vlerén 16,676,907 leké.

Zéri, Llogari/Kérkesa té arkétueshme né vlerén 179,834,420 leké, péfshihen té gjitha té drejtat
e njésisé€ ndaj t& tret€ve. NE rastin konkret pérb&het vetém nga llogaria e klienteve.

%+ Informacione shpjeguese pér AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jané paraqitur né vlerén 10,351,617 leké, té cilat pérbéhen nga:

- Zeri, Aktive afatgjata materiale Ndertesa névlerén neto 8,198,648 leké.

- Zeri, Aktive afatgjata materiale Makineri dhe Pajisjene vleren neto 2,152,968 lek.

Amortizimi &shté llogaritur me metodén mbi vlerén e mbetur dhe paraqitet né Pasqyrén e té
Ardhurave dhe Shpenzimeve né vlerén 1,175,843 leké.

II. Informacione Shpjeguese pér DETYRIMET
Detyrimet e paraqitura né pasqyrén e Bilancit jan& n& vlerén 206,876,329 leké.

Detajimi jepet népérmjet informacioneve shpjeguese si vijon:

+ Informacione shpjeguese pér DETYRIMET AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jan& paraqitur né total né vlerén 98,562,227 leké, dhe pérbéhen nga
detyrimet ndaj furnitoréve, punonjésve, detyrime ndaj shtetit pér tatime dhe taksa dhe te
drejta e detyrime ndaj ortakeve:

Detyrimet ndaj furnitoréve né vlerén 42,667,880 leké.

Detyrimet ndaj punonjésve né vlerén 16,801,640 leké, pérfagésojné detyrimin pér paga te
prapambetura.

Detyrimet tatimore pérfagésojné detyrimet si me poshte vijon:
Elementi Ref. Vlera né leké

Sigurime Shoqérore 431 132,736




Tatim mbi t€ ardhurat personale 442 1,073,033
TVSH per t'u paguar 4453 12,215,602
Tatim fitimi per t’u paguar e 1,824,597

+* Informacione shpjeguese pér DETYRIMET AFATGJATA

Detyrimet afatgjata jané paraqitur né vlerén 44,938,129 leké, té cilat pérbéhen nga hua t&é
marra pér t€ mbuluar shpenzimet q€ jané kryer gjaté aktivitetit, nga debitoré dhe kreditoré te
ljeré.

III. Informacione Shpjeguese pér KAPITALIN

Kapitali i paraqitur né vlerén 63,375,973 leké, pérfshin tepricen kreditore t&€ llogarisé Fitimi
(Humbja) e vitit né vlerén 68,073,417 leké, humbjen e akumuluar né vite né vlerén 4,797,444
leké dhe kapitalin themeltar 100,000 leké.

% Informacione shpjeguese pér zérin FITIME TE PASHPERNDARA
Zgri, Fitime té pashpérndara paraqitet né vlerén (4,797,444)leké.
< Informacione shpjeguese pér zérin FITIME TE VITIT

Zéri, Fitime/Humbje té vitit paraqet rezultatine periudhés rrjedh&se ushtrimore t& njésisé
raportuese ashtu si¢ rezulton nga pasqyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve dheqééshtéfitim né
vlerén 68,073,417leké.

e Shénime shpjeguese né lidhje me zérat e paraqitur né pasqyrén TE
ARDHURA DHE SHPENZIME

Pasqyra té Ardhura dhe Shpenzime &shté paraqitur bazuar né klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyrés. N& kété periudh& ushtrimore ka rezultuar njéfitim névlerén 68,073,417 leké.

¢ Informacioni shpjegues pér zérin Shitje neto
Shitjet neto rezultojné ne vlerén 120,442,001 leké.

+ Informacioni shpjegues pér zérin Te ardhura te tjera te veprimtarise se
shfrytezimit

Te ardhurat e tjera nga veprimtaria e shfrytezimit jane ne vleren 850,000 lek

Gjaté periudhés ushtrimore jané realizuar:




1. Shuma, Pagat e personelit gjaté periudhé&s ushtrimore 01.01.2013-31.12.2013 né
vlerén 17,880,445 leké.

2. Shuma, Shpenzimet pér sigurimet shoqgérore dhe shéndetésore gjatéperiudhés
ushtrimore 01.01.2013-31.12.2013, né vlerén 826,053 leké.

Z&ri, Amortizimet dhe zhvleresimet né vlerén 1,175,843 leké.

Zéri, Shpenzime té tjera, paraqitur né vlerén 26,578,124 leké, pérfagéson shpenzime té cilat
jané kryer pér zhvillimin e aktivitetit t& njésisé ekonomike.

e Shénime shpjeguese né lidhje me zérat e paraqitur né pasqyrén e
FLUKSEVE MONETARE

Né pasqyrén e flukseve monetare jané paraqitur flukset hyrése dhe dalése t& mjeteve
monetare n& njésiné ekonomike gjaté periudhés korrente kontabél. Paraqitja &shté béré sipas
metodés direkte.

Gjatéperiudhés kontabél ka rezultuar:
- Fluksi i parasé nga aktiviteti i shfrytézimit né vlerén 5,487,9591eké.
- Fluksi i parase nga veprimtaria investuese né vlerén (789,566) leké.

- Fluksi i parase nga veprimataria financiare né vlerén 4,800,000 leke.

e Shénime shpjeguese né lidhje me zérat e paraqitur né pasqyrén e
NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT

Ndryshimet n& zérin Kapital kan& ardhur vetém si rezultat i:
1. Fitim t& periudhés ushtrimore né vlerén 68,073,417leké.

Informacionet shpjeguese pér zérat e mésipérm jané dhéné né pasqyrén e Bilancit.

Drejtuesi Hartuesi

Rezarta Karapici
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